POJASNJENJE BROJ 10

Povodom zahteva za dodatnim pojasnjenjima u vezi sa tenderskom dokumentacijom za nabavku
izvodenja radova za izgradnju viseporodi¢nih stambenih objekata u okviru Regionalnog programa
stambenog zbrinjavanja u Srbiji — Peti potprojekat, broj: RHP-W5-AB/NOP1-2016, dostavljamo
Vam sledece odgovore:

Pitanje broj 1:
(kod Narucioca zavedeno pod brojem 1198 od 27.02.2018.godine)

Da li je prihvatljivo za narudioca da raspolaganje sa finansijskim sredstvima u iznosu od
1.200.000,00 EUR u slu€aju zajednicke ponude dokazuje ¢lan koji nije vodeéi obzirom da
solidarno odgovaraju naruéiocu za izvrSenje ugovora i obzirom da vode¢i ¢lan ne mora po
zahtevima iz konkursne dokumnetacije da preuzme veci deo obaveza na izvodenju radova.

Molimo vas da nam obrazloZite iz kojih razloga i na osnovu kog propisa vodeci ¢lan mora
dokazivati ovaj uslov bududi da se isti odreduje da bi se olakSala komunikacija izmedu grupe
ponudaca i narucioca posla a ne zato $to je finansijski stabilniji i sposobniji od ostalih.

TraZzimo da dozvolite da ovaj uslov mozZe ispuniti i drugi ¢lan konzorcijuma koji odreden kao

vodedéi.

QOdgovor:

Kriterijumi selekcije za sve ponudace u okviru predmetne nabavke su definisani imajuéi u vidu
predmel, obim i procenjenu vrednost nabavke. U skladu sa navedenim, uslovi su postavljeni s
namerom da omoguce da se ugovor zakljucen nakon sprovedenog postupka javne nabavke
realizuje u potpunosti u skladu sa postavljenim zahtevima i u zadatim rokovima.

U skladu sa navedenim, narucilac ostaje pri definisanom finansijskom kapacitetu kao uslovu za
ucesce u postupku javne nabavke.

Pitanje broj 2:

(kod Narucioca zavedeno pod brojem 1198 od 27.02.2018.godine)

Iz kog razloga na pozicijama za kljucno osoblje (direktor i zamenik) nije prihvacena licenca 411
kad upravo ta referenca pokriva gradevinske radove visokoizgradnje a Sto i jeste predmet ovog

postupka?

Molimo vas da razmotrite ovaj opravdan zahtev za prosirenje prihvacenih licenci gde ¢e se pored
navedenih priznati i licenca 411




Odgovor:

Narucilac je konkursnom dokumentacijom kao kriterijum selekeije, definisao u okviru kadrovskog
kapaciteta struéni tim za potrebe realizacije projekta i to kljuénog stru¢njaka-Predstavnik
Izvodada-Direktor projekta sa licencama 400 ili 401 ili 410 ili 413 ili 414 ili 450 ili 430 kao i
klju¢nog struénjaka-Zamenik predstavnikalzvodaca-Zamenik direktora projekta sa licencama 400
il14011li 410 ili 413 ili 414 ili 450 ili 430.

Narucilac je kriterijume selekcije za sve ponudacée u okviru predmetne nabavke definisao imajuci
u vidu predmet, obim i procenjenu vrednost nabavke. U skladu sa navedenim, uslovi su postavljeni
s namerom da omoguce da se ugovor zaklju€en nakon sprovedenog postupka javne nabavke
realizuje u potpunosti u skladu sa postavljenim zahtevima i u zadatim rokovima.

U skladu sa navedenim, narucilac ostaje pri definisanom kadrovskom kapacitetu kao uslovu za
ucesCe u postupku javne nabavke

Pitanje broj 3:
(kod Narucioca zavedeno pod brojem 1198 od 27.02.2018.godine)

Iz kog razloga za ispunjavanje kadrovskog kapaciteta zahtevate da ponudaci imaju zaposlene sa
odredenim licencama kad je zakonom o radu dozvoljeno da poslodavei i drugim vrstama ugovora
radno angaZzuju potrebna lica.

Molimo vas da razmislite da se ovaj uslov izostavi posebno imajuci u vidu da zaposlena lica imaju
slobodu radnog ugovoranja po Ustavu i imaju pravo da prelaze od jednog poslodavca ka drugom

Qdgovor:

Kriterijumi selekcije za sve ponudace u okviru predmetne nabavke su definisani imajuéi u vidu
predmet, obim i procenjenu vrednost nabavke. U skladu sa navedenim, uslovi su postavljeni s
namerom da omoguée da se ugovor zakljuCen nakon sprovedenog postupka javne nabavke
realizuje u potpunosti u skladu sa postavljenim zahtevima i u zadatim rokovima.

U skladu sa navedenim, narucilac ostaje pri definisanom kadrovskom kapacitetu kao uslovu za
ucesce u postupku javne nabavke.

Pitanje broj 4:
(kod Narucioca zavedeno pod brojem 1198 od 27.02.2018.godine)




Molimo vas da razmotrite moguénost da za zahtev kod kljuénog stru¢njaka -odgovorni projektant
sa 310 licencom bude prihvatljiva i licenca 311 a koja obuhvata projektovanje u visokogradnji te
u logickoj vezi sa predmetom nabavke.

Odgovor:

Narucilac je konkursnom dokumentacijom kao kriterijum selekceije, definisao u okviru kadrovskog
kapaciteta stru¢ni tim za potrebe realizacije projekta i to klju¢nog struénjaka- Odgovorni projektant
sa licencom 310 - Odgovorni projektant gradevinskih konstrukcija objekata visokogradnje,
niskogradnje i hidrogradnje

Narudilac je kriterijume selekcije za sve ponudace u okviru predmetne nabavke definisao imajuci
u vidu predmet, obim i procenjenu vrednost nabavke. U skladu sa navedenim, uslovi su postavljeni
s namerom da omoguée da se ugovor zakljucen nakon sprovedenog postupka javne nabavke
realizuje u potpunosti u skladu sa postavljenim zahtevima i u zadatim rokovima.

U skladu sa navedenim, narucilac ostaje pri definisanom kadrovskom kapacitetu kao uslovu za
ucesce u postupku javne nabavke.

Pitanje broj 5:
(kod Narucdioca zavedeno pod brojem 1198 od 27.02.2018.godine)

U konkursnoj dokumentaciji ste naveli uslov:

Da ponuda¢ u mesecu koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnoSenje ponuda ima u
radnom odnosu* zaposlene sa slede¢im inZenjerskim licencama

2 diplomirana gradevinska inZenjera, licenca 410 ili 411 ili 412
1 diplomiranog gradevinskog inZenjera, licenca 413 ili 414

1 diplomiranog gradevinskog inZenjera, licenca 310

2 diplomirana inZenjera arhitekture, licenca 400 ili 401

I diplomiranog inzenjera elektrotehnike, licenca 450

1 diplomiranog inZenjera elektrotehnike, licenca 453

1 diplomiranog inzenjera maSinstva, licenca 430

1 diplomiranog inZenjera za energetsku efikasnost zgrada, licenca 381




U nastavku teksta gde se zahteva struéni tim za potrebe realizacije posla je navedeno izmedu
ostalog da ponuda¢ mora da obezbedi i prikaZze struéni tim koji uklju€uje i inZenjere sa licencama
400 ili 401, 410 ili 411, 413 ili 414, 450, 453, 430, 381, 391 i 491 koji mogu biti angaZovani po
bilo kom zakonom dozvoljenom osnovu (znac¢i osim radnog odnosa i ugovorom o delu ) .Nije
jasno zasto se u prvom delu uslova iz kadrovskog kapaciteta insistira na radnom odnosu inZenjera
za navedene licence a u drugom se dozvoljava i angaZovanje po ostalim osnovima iz zakona o
radu ( zna¢i ne samo radni odnos ve¢ i ugovor o delu). Da li se radi ovde o tehnickoj greski ?
Molimo vas da precizirate ovaj uslov jer paralelno egzistiranje navedenih uslova stvara nejasno¢u?

Odgovor:

Narugilac je konkursnom dokumentacijom kao kriterijum selekcije, definisao u okviru kadrovskog
kapaciteta da ponuda¢ u mesecu koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnosenje ponuda
ima u radnom odnosu zaposlene sa slede¢im inZenjerskim licencama:

2 diplomirana gradevinska inZenjera, licenca 410 ili 411 ili 412

1 diplomiranog gradevinskog inZenjera, licenca 413 ili 414

1 diplomiranog gradevinskog inZenjera, licenca 310

2 diplomirana inZenjera arhitekture, licenca 400 ili 401

1 diplomiranog inZenjera elektrotehnike, licenca 450

1 diplomiranog inZenjera elektrotehnike, licenca 453

1 diplomiranog inZenjera maSinstva, licenca 430

1 diplomiranog inZenjera za energetsku efikasnost zgrada, licenca 381
1 lice za bezbednost i zdravlje na radu - Uverenje o poloZenom ispitu

U sludaju podnoSenja zajedni¢ke ponude/konzorcijuma, vodeéi partner zajednicke
ponude/konzorcijuma mora da ispuni minimum 50% ovog kvalifikacionog kriterijuma.

Kao kriterijum selekcije u okviru kadrovskog kapaciteta je definisan i stru¢ni tim za potrebe
realizacije projekta, odnosno da je Ponuda¢ za potrebe realizacije ovog ugovora u obavezi da
prikaZe i obezbedi struéni tim.

Navedena lica prikazana kao stru¢ni tim ée biti angaZovana na realizaciji projekta na puno radno
vreme od minimalno 40 &asova nedeljno.. Isto lice ne moZe biti angazovano na vise pozicija




Odgovornog izvodaca radova (osim u slu¢aju Odgovornog izvodaca 7 sa licencom 381). Dircktor
projekta i Zamenik direktora projekta mogu biti angaZovani na poziciji Odgovornog izvodaca.

Naruéilac je kriterijume selekeije za sve ponudade u okviru predmetne nabavke definisao imajuci
u vidu predmet, obim i procenjenu vrednost nabavke. U skladu sa navedenim, uslovi su postavljeni
s namerom da omoguce da se ugovor zakljuen nakon sprovedenog postupka javne nabavke
realizuje u potpunosti u skladu sa postavljenim zahtevima i u zadatim rokovima.

Takode, definisanjem kriterijuma selekcije — kadrovski kapacitet na gorenavedeni na¢in Narucilac
nije isklju¢io mogucnost da lica koja su navedena da su u radnom odnosu kod ponudaca u mesecu
koji prethodi mesecu objavljivanja poziva budu istovremeno prikazana i kao ¢lanovi stru¢nog tima
za potrebe realizacije projekta.

U skladu sa navedenim, narucilac ostaje pri definisanom kadrovskom kapacitetu kao uslovu za

ucesce u postupku javne nabavke.

Pitanje broj 6:
(kod Narucioca zavedeno pod brojem 1198 od 27.02.2018.godine)

Sliéno preklapanje uslova postoji i u delu dokazivanja tehnickog kapaciteta gde se zahteva
posedovanje (vlasni$tvo) nad teretnim vozilima, kranu i skeli a onda se za ista ta vozila i
mehanizaciju dozvoljava dokaz o raspolaganju - tj.putem ugovora o zakupu. Nejasnocu stvara
uslov vezan za istu mehanizaciju i opremu Ciji osnov raspolaganja je na dva mesta u okviru istog
uslova drugacije definisan . Molimo pojasnjenje.

Odgovor:

Narudilac je konkursnom dokumentacijom kao kriterijum selekcije, definisao u okviru tehni¢kog
kapaciteta da ponuda¢ Ponudal mora da poseduje u vlasni$tvu slede¢u mehanizaciju i opremu, i
to najmanje:

. . T Broj
R.broj Naziv mehanizacije i opreme komada
1. Teretno vozilo, minimalne nosivosti 10t 3
2. Kran 3
. Minimalno
3. Skela (cevasta ili ramovska ) 10 000 m2

U sluéaju podnoSenja  zajedni¢ke ponude/konzorcijuma, svi ¢lanovi  zajednicke
ponude/konzorcijuma zajednicki ispunjavanju navedeni uslov.

Kao kriterijum selekcije u okviru tehnickog kapaciteta je definisano je i da Ponudac treba da
poseduje ili da obezbedi pristup mehanizaciji i opremi koja u potpunosti mora da bude spremna za
otpocinjanje izvodenja radova, a koju planira da koristi prilikom izvodenja radova.




Narucilac je kriterijume selekeije za sve ponudace u okviru predmetne nabavke definisao imajuci
u vidu predmet, obim i procenjenu vrednost nabavke. U skladu sa navedenim, uslovi su postavljeni
s namerom da omoguée da se ugovor zakljuen nakon sprovedenog postupka javne nabavke
realizuje u potpunosti u skladu sa postavljenim zahtevima i u zadatim rokovima.

Takode, definisanjem kriterijuma selekcije — tehnicki kapacitet na gorenavedeni nacin Narudilac
nije isklju¢io moguénost da ponuda¢ mehanizaciju i opremu koju prikaze da poseduje u vlasniStvu
istovremeno prikazaze i kao mehanizaciju i opremu koju planira da koristi prilikom izvodenja
radova.

U skladu sa navedenim, narucilac ostaje pri definisanom tehni¢kom kapacitetu kao uslovu za
ucedce u postupku javne nabavke.

Pitanje broj 7:
(kod Narucioca zavedeno pod brojem 1198 od 27.02.2018.godine)

U navedenom postupku je stavljen akcenat na posebnu tehnologiju koja obuhvata upotrebu
prefabrikata a §to je evidentno iz predmera i predracuna u okviru dela koji se odnosi na arhitekturu
,pod rednim brojem 9. pozicija 1.2.11.,rednim brojem 10. pozicija 1.2.12. ,rednim brojem 11.
pozicija 1.2.13. 1 rednim brojem 12. pozicija 1.2.14 .

Rec¢ je o izvodenju konstrukcije polumontaznim nadinom gradnje gde se elementi zidova i tavanica
predhodno proizvedeni i transportovani ugraduju monolitizacijom (izlivanjem betona) tzv.
prefabrikati.

Kao alternativa toj tehnologiji zainteresovano lice predlaze klasi¢nu gradnju gde se konstruktivni
elementi izgraduju uz pomo¢ sistemskih oplata.
Odgovor:

Narulilac ostaje pri projektno-tehni¢koj dokumentaciji koja je sastavni deo konkursne
dokumentacije.




